
 

 

    Preisliste 2025 – Tagespflege (ab 01.01.2025) 

 
         

 
 
* ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag / Ausbildungsumlage 
** Ausbildungszuschlag gem. Pflegeberufegesetz §33 Absatz 4 (ab 01.01.2023) 
 
Die Pflegekasse übernimmt bei Pflegebedürftigen der Pflegegrade 2 bis 5 die Kosten für die Pflege in der Tagespflege bis zu einem 
festgelegten Wert. Der Anspruch umfasst zurzeit je Kalendermonat: 
 

 für Pflegebedürftige des Pflegegrades 2 bis zu einem Gesamtwert von 721 € 

 für Pflegebedürftige des Pflegegrades 3 bis zu einem Gesamtwert von 1.357 € 

 für Pflegebedürftige des Pflegegrades 4 bis zu einem Gesamtwert von 1.685 € 

 für Pflegebedürftige des Pflegegrades 5 bis zu einem Gesamtwert von 2.085 € 

 
Ergänzend können Pflegebedürftige der Pflegegrade 1-5 Kosten für Unterkunft und Verpflegung sowie Investitionskosten über den 
Anspruch auf Entlastungsleistung (§45 b SGB XI) in Höhe von monatlich 131€ finanzieren, sofern der Betrag nicht bereits anders 
verwendet wurde.  

 
Ihre Ansprechpartnerin:   
Frau Tina Müller,  Einrichtungsleitung 
Durchwahl: 06853-94946-100 
 
Caritas SeniorenHaus Hasborn 
Im Wohnpark 2, 66636 Tholey-Hasborn 
Telefon: 06853-97946-0, Telefax: 06853-97946-119www.seniorenhaus-hasborn.de 

Pflegegrad (PG) 
 

Ohne PG 
 in € 

PG 1 
in € 

PG 2 
in € 

PG 3 
in € 

PG 4 
in € 

PG 5 
in € 

Kosten für Pflege  
(incl. 0,83 € ARB* und 2,60 € 
Ausbildungszuschlag**) 

 
53,35 

 
62,64 

 
74,50 

 
85,28 

 
96,06 

 
101,47 

 

Kosten für Unterkunft 
und Verpflegung 

 
21,57 

 
21,57 

 
21,57 

 
21,57 

 
21,57 

 
21,57 

Investitions-kosten 

 

 

8,17 

 

 

8,17 

 

 

8,17 

 

 

8,17 

 

 

8,17 

 

 

8,17 

 

Gesamtpreis  
pro Tag 

 

 
 

83,09 

 

92,38 

 

 

104,24 

 

115,02 

 

125,80 

 

131,21 

Variable Beförderungs-
kosten (Hin- und 
Rückfahrt) 

Entfernung 
bis 8 Km 

3,00 

Entfernung 
bis 12 Km 

4,50 

Jeder 
weitere Km 
ab 12Km  

0,25/Km 

   


