

Preisliste 2025 – Tagespflege (ab 01.01.2025)

Pflegegrad (PG)	Ohne PG in €	PG 1 in €	PG 2 in €	PG 3 in €	PG 4 in €	PG 5 in €
Kosten für Pflege (incl. 0,83 € ARB* und 2,60 € Ausbildungszuschlag**)	53,35	62,64	74,50	85,28	96,06	101,47
Kosten für Unterkunft und Verpflegung	21,57	21,57	21,57	21,57	21,57	21,57
Investitions-kosten	8,17	8,17	8,17	8,17	8,17	8,17
Gesamtpreis pro Tag	83,09	92,38	104,24	115,02	125,80	131,21
Variable Beförderungs- kosten (Hin- und Rückfahrt)	Entfernung bis 8 Km 3,00	Entfernung bis 12 Km 4,50	Jeder weitere Km ab 12Km 0,25/Km			

^{*} ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag / Ausbildungsumlage

Die Pflegekasse übernimmt bei Pflegebedürftigen der Pflegegrade 2 bis 5 die Kosten für die Pflege in der Tagespflege bis zu einem festgelegten Wert. Der Anspruch umfasst zurzeit je Kalendermonat:

- für Pflegebedürftige des Pflegegrades 2 bis zu einem Gesamtwert von 721 €
- für Pflegebedürftige des Pflegegrades 3 bis zu einem Gesamtwert von 1.357 €
- für Pflegebedürftige des Pflegegrades 4 bis zu einem Gesamtwert von 1.685 €
- für Pflegebedürftige des Pflegegrades 5 bis zu einem Gesamtwert von 2.085 €

Ergänzend können Pflegebedürftige der Pflegegrade 1-5 Kosten für Unterkunft und Verpflegung sowie Investitionskosten über den Anspruch auf Entlastungsleistung (§45 b SGB XI) in Höhe von monatlich 131€ finanzieren, sofern der Betrag nicht bereits anders verwendet wurde.

Ihre Ansprechpartnerin:

Frau Tina Müller, Einrichtungsleitung

Durchwahl: 06853-94946-100

Caritas SeniorenHaus Hasborn

Im Wohnpark 2, 66636 Tholey-Hasborn

Telefon: 06853-97946-0, Telefax: 06853-97946-119www.seniorenhaus-hasborn.de

^{**} Ausbildungszuschlag gem. Pflegeberufegesetz §33 Absatz 4 (ab 01.01.2023)